
             „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

1 

 

     číslo dodatku objednatele:           554 /OÚR/D5/18 

            číslo dodatku zhotovitele: 

 

DODATEK č. 5 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby 
(číslo smlouvy objednatele: 746/OSRM/2016) 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

1. Objednatel:              statutární město Havířov 

    se sídlem    Svornosti 86/2 

    736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku  

Oprávněný zástupce:                

- ve věcech smluvních:  Ing. Karel Šlachta, náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj  

     - ve věcech technických:  Ing. arch. Karel Mokroš, vedoucí odboru územního rozvoje  

                                               Ing. Kateřina Mikulová, vedoucí oddělení investic, OÚR 

Ing. Lenka Krejčová, referent oddělení investic, OÚR 

ID datové schránky:  7zhb6tn     

Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze  

Číslo účtu:   20028-1721604319/0800 

Identifikační číslo:  00297488 

DIČ:   CZ00297488  

 

 

2. Zhotovitel:   Společnost RIDERA – HORSTAV, hřbitov Havířov“  

    se sídlem:   sídlo vedoucího společníka společnosti                 

    Oprávněný zástupce:   

    Oprávněný zástupce:   

- ve věcech smluvních:     Ing. Tomáš Palkoska, předseda představenstva společnosti Ridera 

Stavební a.s.    

Ing. Jiří Krzys, člen představenstva Ridera Stavební a.s. a výrobní  

                                           ředitel 

Ing. Viktor Smetana, jednatel společnosti Ridera DIS s.r.o.  

- ve věcech technických:   Ing. Jiří Krzys, člen představenstva Ridera Stavební a.s. a výrobní  

                                           ředitel 

Ing. Viktor Smetana, jednatel společnosti Ridera DIS s.r.o.  

- ve věcech stavby:            Ing. Jiří Krzys, hlavní stavbyvedoucí  

Ing. Michal Halenka, autorizovaný inženýr v oboru dopravní stavby 

v části díla týkající se rekonstrukce komunikace ul. Hřbitovní 

Ing. David Bartoš, osoba ověřující výsledky zeměměřičských činností 

Bankovní spojení:     Raiffeisenbank a.s. 

Číslo účtu: 7558000001/5500 

      

     sestávající z členů:  

     Ridera Stavební a.s. (vedoucí společník společnosti) 

se sídlem:   Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava-Poruba                     

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 408                                            

     ID datové schránky:  mf4t53a 

     Identifikační číslo:  45192464      

     DIČ:   CZ45192464     



             „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

2 

 

    a 

    Ridera DIS s.r.o. (2. společník společnosti) 

    se sídlem:   Dělnická 382/32, 708 00 Ostrava - Poruba   

    zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 2855                                            

    ID datové schránky:  iiv9fm5 

    Identifikační číslo:  45195706      

    DIČ:   CZ45195706       

 

dále také obecně „smluvní strany“. 

 

 

II. 

Identifikace původní smlouvy 

Smluvní strany uzavřely dne 1. 9. 2016 smlouvu o dílo (č. smlouvy objednatele: 746/OSRM/2016) 

na realizaci stavby „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“, číslo stavby 

11020, ve znění Dodatku č.1 (č. dodatku 911/OSRM/D1/2016) ze dne 28.12.2016, Dodatku č.2 ( č. 

dodatku 418/OSRM/D2/2017) ze dne 12.6.2017, Dodatku č.3 (č. dodatku objednatele 

998/OÚR/D3/2017, č. dodatku zhotovitele 30-00063/D3) ze dne 23.1.2018 a Dodatku č.4 (č. 

dodatku objednatele 150/OÚR/D4/18) ze dne 15.3.2018 (dále jen „původní smlouva“). 

 

 

III. 

Změna původní smlouvy 

 

Změna č. 1: 

Mění se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní smlouvě 

v souvislosti se záměnou položky č. 381 stavebního objektu SO 702 III. fáze (dodávka a montáž 

kolumbárií) za účelem sjednocení vzhledu s kolumbárii dodanými a namontovanými již v rámci II. 

fáze, v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 5.   

 

Změna č. 2: 

Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a Přílohy č. 1 k původní smlouvě o 

dodatečné stavební práce v rámci III. fáze související dodávkou 3 ks kamenných koulí původně 

tvořících fontánu, ale bez technologie umožňující cirkulaci vody mezi koulemi. Dále budou na 

základě požadavku budoucího provozovatele smuteční síně (Technické služby Havířov, pohřební 

služba ARON) provedeny v rámci II. fáze následující stavební práce a dodány tyto výrobky: 

 dodávka nerezového manipulačního vozíku pro převoz rakví ke katafalku 

 dodávka nerezového vozíku pro převoz a umístění rakve v místnosti posledního rozloučení 

 zvýšení obvodových stěn katafalku 

 doplnění oddělené výstavní prosklené vitríny 

 doplnění 2 ks klimatizačních jednotek do místnosti posledního rozloučení a do výstavní vitríny 

 zastínění oken v místnosti posledního rozloučení 

 doplnění ozvučení do místnosti posledního rozloučení a čekárny pro pozůstalé 

 doplnění neprůhledného oddělení čekárny od smuteční síně v průběhu její přípravy 

 doplnění Štítu zemřelého (jméno, fotografie) – LED televize. 

 

v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto Dodatku č. 5 (dále jen „dodatečné stavební práce“). 

 

Změna č. 3: 

Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 1  původní smlouvy 

stavební práce související s dodávkou technologie cirkulace vody a v rámci III. fáze stavby nebudou 

osazeny 3 ks orientační sloupků včetně 9 ks směrových tabulí v rozsahu Přílohy č. 1 tohoto 

Dodatku č. 5 (dále jen „méněpráce“). 



             „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

3 

 

 

Změna č. 4: 

Mění ustanovení Článek VII – „Cena díla podle závazného rozpočtu“ odst. 1 původní smlouvy 

z důvodu snížení ceny u položky č. 381 stavebního objektu SO 702 III. fáze, méněprací u III. fáze a 

zadání dodatečných stavebních prací u II. a III. fáze díla takto: 

 

1. Cena za provedené dílo dle této smlouvy je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení 

objednatele zn. OŘ/30/OSRM/16 – „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční 

síně“, rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 7.12.2016, č. usn. 2624/54RM/2016 o zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 89.484,60 Kč bez DPH (108.276,37 Kč 

včetně DPH) a o snížení ceny díla o 282.529,01 Kč bez DPH (341.860,10 Kč včetně DPH), 

rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 12.4.2017, č. usn. 3068/62RM/2017 o zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 6.552.117,36  Kč bez DPH (7.928.062,01 Kč 

včetně DPH) a o snížení ceny díla o 6.588.000,00 Kč bez DPH (7.971.480,00 Kč včetně DPH), 

rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 6.12.2017, č. usn. 3928/78RM/2017 o zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 823.994,40 Kč bez DPH (997.033,22 Kč 

včetně DPH) a o snížení ceny díla o 767.499,10 Kč bez DPH (928.673,91 Kč včetně DPH), 

rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 7.3.2018, č. usn. 4215/83RM/2018 o zadání 

dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 463.009,31 Kč bez DPH (560.241,27 Kč 

včetně DPH) a o snížení ceny díla o 600.372,51 Kč bez DPH (726.450,74 Kč včetně DPH) a 

rozhodnutí Rady města Havířova ze dne 27.6.2018, č. usn. 4726/89RM/2018 o záměně položky 

č. 381 stavebního objektu SO 702 III. fáze a snížení její ceny o 14.117,76 Kč bez DPH 

(17.082,49 Kč vč. DPH), o zadání dodatečných stavebních prací s nabídkovou cenou 

810.742,60 Kč bez DPH (980.998,55 Kč včetně DPH) a o snížení ceny díla o 231.898,49 Kč 

bez DPH (280.597,17 Kč včetně DPH) činí: 

 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH 

Původní cena dle SoD č. 

746/OSRM/2016 
69 259 789,97 Kč    14 544 555,89 Kč            83 804 345,87 Kč 

Cena I. fáze díla dle Dodatku 

č. 1 
 5 066 778,93 Kč 1 064 023,58 Kč 6 130 802,51 Kč 

Celková cena za provedené 

dílo dle Dodatku č. 2 
69 030 862,92 Kč 14 496 481,22 Kč 83 527 344,14 Kč 

Cena II. fáze díla  

dle Dodatku č. 2 
40 778 782,23 Kč 8 563 544,27 Kč 49 342 326,50 Kč 

Cena II. fáze díla  

dle Dodatku č. 3 
40 835 277,53 Kč 8 575 408,28 Kč 49 410 685,81 Kč 

Cena II. fáze díla  

dle Dodatku č. 4 
40 697 914,33 Kč 8 546 562,01 Kč 49 244 476,34 Kč 

Dodatečné stavební práce    

II. fáze díla dle Dodatku č. 5 
638 742,60 Kč 134 135,95 Kč 772 878,55 Kč 

Cena II. fáze díla dle Dodatku 

č. 5 
41 336 656,93 Kč 8 680 697,95 Kč 50 017 354,88 Kč 

Cena III. fáze díla dle SoD č. 

746/OSRM/2016 
15 498 356,59 Kč 3 254 654,88 Kč 18 753 011,47 Kč 

Záměna položky III. fáze díla  

dle Dodatku č. 5 
-14 117,76 Kč -2 964,73 Kč -17 082,49 Kč 

Dodatečné stavební práce III. 

fáze díla dle Dodatku č. 5 
172 000,00 Kč 36 120,00 Kč 208 120,00 Kč 

Méněpráce III. fáze díla dle 

Dodatku č. 5 
-231 898,49 Kč -48 698,68 Kč -280 597,17 Kč 

Cena III. fáze díla dle 

Dodatku č. 5 
15 424 340,34 Kč 3 239 111,50 Kč 18 663 451,81 Kč 



             „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

4 

 

Cena IV. fáze díla 7 686 945,17 Kč 1 614 258,49 Kč 9 301 203,66 Kč 

Celková cena za provedené 

dílo dle Dodatku č. 5 
69 514 721,37 Kč 14 598 091,49 Kč 84 112 812,86 Kč 

 

Položkový rozpočet na jednotlivé méněpráce a dodatečné stavební práce související s realizací        

II. fáze díla je specifikován v rozpočtech, které jsou Přílohou tohoto Dodatku č. 5.“ 

 

Změna č. 5: 

Z důvodu uplatnění režimu přenesené daňové povinnosti při fakturaci dodatečných stavebních prací 

souvisejících s vybavením smuteční síně se mění čl. II odst. 5. bod 5.2. původní smlouvy takto: 

5.2. že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92 písm. e) zák. č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, s výjimkou fakturace dodatečných 

stavebních prací souvisejících s vybavením smuteční síně, u které bude režim přenesené 

daňové povinnosti uplatněn.  

 

 

IV. 

Závěrečné ujednání 

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 5 schválila Rada města Havířova dne 27.6.2018, č. usnesení 

4726/89RM/2018.  

 

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 5, včetně přílohy, je nedílnou součástí 

původní smlouvy. 

 

3. Dodatek č. 5 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

 

4. Tento Dodatek č. 5 bude uveřejněn v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel 

zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 5 v registru smluv do 15 pracovních dnů od uzavření tohoto 

Dodatku č. 5.  

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. 

 

5. Tento Dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která ho podepisuje 

jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tento Dodatek č. 5 nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv.  

 

 

Příloha č. 1 – Položkový rozpočet dodatečných stavebních prací a méněprací prací včetně  

                      evidenčního změnového listu 

  

 

Havířov 26.7.2018     Ostrava  26.7.2018 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

………………………….                               ………………………..          

Ing. Karel Šlachta, v.r.     Ing. Tomáš Palkoska, v.r. 

náměstek primátorky pro hospodářský rozvoj  předseda představenstva společnosti                                                        

Ridera stavební a.s. 

https://smlouvy.gov.cz/


             „Rozšíření hřbitova v Havířově – Šumbarku, vč. smuteční síně“ 

Realizace stavby 

5 

 

 

 

 

       ………………………. 

   Ing. Jiří Krzys, v.r. 

člen představenstva společnosti  

Ridera Stavební a.s. 

  

 

 

 

………………………… 

Ing. Viktor Smetana, v.r. 

jednatel společnosti Ridera DIS s.r.o. 

 

Za správnost odpovídá: Ing. Krejčová, referent oddělení investic OÚR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


